
Druk Nr  73/2004  
Projekt z dnia 15 kwietnia 2004 r.  

 
 
 

 
Uchwała  Nr  

Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia  

 
w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się nieokreślonej imiennie rodzinie 

repatriantów  oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2004 rok w zakresie zadań 
własnych. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 61 ust. 2 w związku z art. 42, art. 51 ust. 

1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568) w związku z art. 12 ust. 2 pkt 
1 i ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2004 r. Nr 53, poz. 532) oraz 
art. 109 i art. 119 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 
1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004 r. Nr 19, poz. 177) Rada Miejska w Łodzi 

 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy czteroosobowej rodzinie repatriantów 
z azjatyckiej części byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, nie określając 
jej imiennie, w powrocie do ojczyzny i osiedleniu się na terenie Miasta Łodzi, zgłaszając 
udział Miasta w programie „RODAK”, prowadzonym przez Prezesa Urzędu do Spraw 
Repatriacji i Cudzoziemców. 

 
§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1, będzie polegała na: 

1) zapewnieniu lokalu mieszkalnego, na podstawie umowy najmu zawartej na czas 
nieoznaczony, położonego w Łodzi, z zasobów komunalnych Miasta Łodzi; 

2) pokryciu kosztów utrzymania i ubezpieczenia zdrowotnego zaproszonych osób  
do czasu objęcia repatriantów systemem ubezpieczeń społecznych albo uzyskaniem 
prawa do świadczeń emerytalnych albo świadczeń rentowych, nie dłużej niż przez 
okres 12 miesięcy; 

3) udzieleniu świadczenia w formie rzeczowej związanej z  zakupem wyposażenia 
mieszkania. 

 
 

§ 3 W związku z postanowieniami § 1 przyznaje się środki 
z rezerwy ogólnej budżetu miasta Łodzi na 2004 rok w wysokości  48.100 zł

 
Zwiększenia wydatków dokonano w: 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdziale 85334 - Pomoc dla repatriantów  



 2

z przeznaczeniem na realizację nowego gminnego zadania pn. „Pomoc 
repatriantom w ramach programu „RODAK” 

 
zgodnie z załącznikiem do uchwały. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 
przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 
 
 
 

      Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się nieokreślonej imiennie rodzinie repatriantów oraz zmian w budżecie miasta Łodzi  

na 2004 rok w zakresie zadań własnych. 
 

Wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Łodzi na zaproszenie czteroosobowej rodziny 

repatriantów z azjatyckiej części byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich 

stanowi podstawę do wszczęcia procedury repatriacyjnej wobec naszych rodaków pragnących 

powrócić do Ojczyzny. Uchwała Rady Miejskiej jest zobowiązaniem do zapewnienia 

warunków do osiedlenia się, a w szczególności do zapewnienia lokalu oraz wskazania źródeł 

uzyskiwania lub zapewnienia dochodu.  

Zgłoszenie się Miasta Łodzi do udziału w programie „RODAK”, prowadzonym przez 

Prezesa Urzędu do Spraw Repatriacji i Cudzoziemców, a więc wyrażenie woli zaproszenia 

rodziny bez określenia imiennego zapraszanych osób, pozwala na ubieganie się o udzielenie 

dotacji z budżetu państwa na realizację zadania własnego gminy dotyczącego zapewnienia 

mieszkania repatriantowi i członkom najbliższej jego rodziny. Kwota dotacji wyliczana jest  

w oparciu o wskaźnik przeliczeniowy określany i okresowo aktualizowany przez właściwego 

wojewodę. Jest ona przyznawana gminie z rezerwy celowej budżetu państwa, na podstawie 

porozumienia zawartego z wojewodą.  

W przypadku wydatków związanych z aktywizacją zawodową repatrianta istnieje 

również możliwość ubiegania się o środki na ten cel poprzez złożenie wniosku do właściwego 

wojewody i uzyskania dotacji celowej z jego budżetu.  

Wspomniane powyżej środki finansowe na udzielenie pomocy rodzinie repatriantów, 

które będą pochodziły z dotacji z budżetu państwa i budżetu wojewody, zostaną włączone  

do budżetu miasta uchwałą Rady Miejskiej. 

Koszty związane z zapewnieniem utrzymania zaproszonej rodziny i jej 

ubezpieczeniem zdrowotnym oraz wyposażeniem mieszkania są pokrywane z budżetu Miasta.  
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się przyznania środków z rezerwy ogólnej budżetu miasta Łodzi 

na 2004 rok w wysokości 48.100 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie pomocy  

dla czteroosobowej rodziny repatriantów z azjatyckiej części byłego Związku 

Socjalistycznych Republik Radzieckich, nie określając jej imiennie, w ramach programu 

„RODAK”. 

 



 4

Powyższe środki przeznacza się na: 

- sfinansowanie kosztów utrzymania ww. rodziny w wysokości 26.186 zł, 

- pomoc rzeczową dla repatriantów polegającą na zakupie wyposażenia mieszkania 

zapewnionego ww. rodzinie z zasobów komunalnych Miasta Łodzi w wysokości 17.000 zł, 

- sfinansowanie ubezpieczenia zdrowotnego ww. osób w wysokości 4.914 zł. 

Podstawę do naliczenia składki zdrowotnej stanowi 75% przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w IV kwartale 2003 r. włącznie z wypłatami 

z zysku (Ustawa o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia z dnia 

23 stycznia 2003 r. art. 23 ust. 2) tj. 75% x 2.481,92 zł x 8,25% x 4 osoby x 8 m-cy  

(od IV do XII 2004 r.). Kwota 2.481,92 zł wynika z Obwieszczenia GUS z dnia 16 stycznia 

2004 r. 

 
 


